[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 16.01.2017   №  24
                            с. Кичменгский Городок

Об организации
оценки регулирующего воздействия

проектов правовых

актов и экспертизы правовых актов

В соответствии с решением Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального района от 29.05.2015 года № 149 "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Кичменгско-Городецкого муниципального района» (с последующими изменениями), в целях организации процесса оценки регулирующего воздействия проектов правовых актов Кичменгско-Городецкого муниципального района, а также проведения экспертизы правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, администрация района постановляет:

1. Утвердить порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов правовых актов Кичменгско-Городецкого муниципального района (приложение 1).

2. Утвердить форму уведомления о проведении публичных консультаций по проекту правового акта Кичменгско-Городецкого муниципального района (приложение 2).

3. Утвердить порядок подготовки плана проведения экспертизы правовых актов Кичменгско-Городецкого муниципального района (приложение 3).

4. Утвердить порядок подготовки заключения по результатам экспертизы правовых актов Кичменгско-Городецкого муниципального района (приложение 4).

5. Уполномоченным органом, осуществляющим подготовку заключения об оценке регулирующего воздействия проекта акта и проведение экспертизы акта, определить управление по экономической политике и сельскому хозяйству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района.
6. В целях подготовки плана экспертизы правовых актов Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2017 год управление по экономической политике и сельскому хозяйству администрации района не позднее 1 марта 2017 года обеспечивает размещение на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района сообщения о подготовке плана проведения экспертизы правовых актов Кичменгско-Городецкого муниципального района с предложением органам, организациям и лицам, указанным в пункте 2 Порядка подготовки плана проведения экспертизы правовых актов Кичменгско-Городецкого муниципального района, представить в управление по экономической политике и сельскому хозяйству администрации района не позднее 21 марта 2017 года предложения о необходимости проведения экспертизы правовых актов Кичменгско-Городецкого муниципального района с указанием сведений в соответствии с пунктом 3 порядка подготовки плана проведения экспертизы правовых актов Кичменгско-Городецкого муниципального района. План экспертизы правовых актов Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2017 год утверждается постановлением администрации района в соответствии с формой согласно приложению к порядку подготовки плана проведения экспертизы правовых актов Кичменгско-Городецкого муниципального района не позднее 15 апреля 2017 года.

7. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации района по экономике и финансам.

9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы администрации района                                                   Г.П.Труфанова